3

[image: image1.png]

Администрация
Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.01.2024                    № 82
	О ликвидации муниципального унитарного предприятия Светлоярского городского поселения «Светлоярская муниципальная служба специализированных услуг»

В соответствии со статьями 61, 62 и 63 Гражданского кодекса Российской Федерации, со статьями 20 и 21 Федерального закона Российской Федерации от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», статьями 18 и 35 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», статьей 3 Федерального закона от 27.12.2019 № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции»», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области», утвержденным решением Думы Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 12.12.2013   № 54/260, руководствуясь Уставом Светлоярского муниципального района Волгоградской области, Уставом Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области,
п о с т а н о в л я ю:

1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие Светлоярского городского поселения «Светлоярская муниципальная служба специализированных услуг».
2. Назначить ликвидационную комиссию в составе:
	Кривенков

Степан Евгеньевич

	директор муниципального унитарного предприятия Светлоярского городского поселения «Светлоярская муниципальная служба специализированных услуг», председатель комиссии (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Волкова
Ирина Петровна

	начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и жилищным фондом администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области

	Горбунов

Андрей Михайлович

	заместитель главы Светлоярского муниципального района Волгоградской области

	Грек
Людмила Николаевна

	главный бухгалтер муниципального унитарного предприятия Светлоярского городского поселения «Светлоярская муниципальная служба специализированных услуг» (по согласованию)

	Ищенко

Людмила Николаевна

	начальник отдела экономики, развития предпринимательства и защиты прав потребителей администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области

	Кравцова

Елена Николаевна

	начальник архивного отдела администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области

	Красовская

Татьяна Александровна

	 начальник расчетно-финансового отдела администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области

	Понкратов

Вячеслав Леонидович

	начальник отдела по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области

	Троилина

Любовь Владимировна

	начальник юридического отдела администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области.

3. Ликвидационной комиссии провести ликвидацию муниципального унитарного предприятия Светлоярского городского поселения «Светлоярская муниципальная служба специализированных услуг» в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации, в течение 4 месяцев со дня вступления в силу настоящего постановления.
4. Установить, что со дня вступления в силу настоящего постановления функции единоличного исполнительного органа муниципального унитарного предприятия Светлоярского городского поселения «Светлоярская муниципальная служба специализированных услуг» переходят к ликвидационной комиссии.
5. Утвердить план мероприятий по ликвидации муниципального унитарного предприятия Светлоярского городского поселения «Светлоярская муниципальная служба специализированных услуг».
6. Отделу по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Иванова Н.В.) направить настоящее постановление для размещения на официальном сайте Светлоярского муниципального района Волгоградской области в сети «Интернет» и опубликования в районной газете «Восход».
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Светлоярского муниципального района Волгоградской области Горбунова А.М.

Глава муниципального района
                                                    В.В.Фадеев

Волкова И.П.